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Alkuvuodesta 2020 kirjaston tilannetta tarkasteltiin osana kir kon ky län
koulukeskuksen kehittämishanketta. Tuolloin linjattiin, että kir jas to
pysyy nykyisellä paikallaan ja että kirjastoa kehitetään erillisellä tar-
ve-, hanke- ja suunnitteluratkaisulla.

Vapaan sivistystyön lau ta kun ta päätti kirjaston tar ve sel vi tys työ ryh-
män perustamisesta maa lis kuus sa 2021 (Vapsivlk 15.03.2021 § 16).
Työ ryh mäl le annettiin teh tä väk si laatia tarveselvitys syyskuuhun
2021 mennessä.

Tarveselvitystyöryhmän kokoonpano heijastelee kattavasti va paa-ai-
ka toi men eri osa-alueita. Edustettuina ovat olleet kirjastotoimen li-
säk si myös kulttuuritoimi, nuorisotoimi sekä nuorisovaltuusto. Tar ve-
sel vi tys työ ryh mä kokoontui 23. maaliskuuta, 14. huhtikuuta, 19. huh-
ti kuu ta sekä 14. syyskuuta.

Vapaan sivistystyön lautakunnan päättämien linjausten mukaisesti
tar ve sel vi tys työ ryh mä pyrki huomioimaan ainakin seuraavat nä kö-
koh dat:

* Uuden keskuskoulun ja kirjaston yhteistyömahdollisuus
* Kunnan infopiste (Virtu-piste)
* Digitalisaatio
* Omatoimikirjasto
* Kyläläisten ja yhdistysten kokoontumistila
* Piha-alue ja liikennejärjestelyt
* Akustinen konserttitila/näyttelytila

Työryhmä totesi ensimmäisessä kokouksessaan (23.3.2021), että
sel vi tys työs sä tullaan keskittymään ennen kaikkea paikallisen asia-
kas kun nan tarpeisiin, kirjastolain asettamiin velvoitteisiin sekä es-
teet tö myy den toteutumiseen.

Tarveselvitystyöryhmä katsoo, että Kittilän kirkonkylälle tulee to teut-
taa kunnan väestöennusteen sekä paikallisen palvelutarpeen mu kai-
ses ti mitoitettu kirjasto- ja kulttuuritalo, joka toimisi kaikenikäisiä kun-
ta lai sia palvelevana viihtyisänä tieto- ja kulttuurikeskuksena sekä yh-
tei söl li seen tekemiseen ja kokemiseen perustuvana matalan kyn nyk-
sen monikäyttöisenä tilana.



Tarveselvityksen yhteydessä esiin nousseisiin näkökulmiin viitaten
työ ryh mä esittää, että uudistuvan kirjasto- ja kulttuuritalon yhteyteen
to teu te taan akustoitu konserttitila elävän musiikin esittämistä sekä
eri lais ten kulttuuri- ja juhlatilaisuuksien järjestämistä varten, erillinen
hil jai nen tila äänetöntä työskentelyä, opiskelua ja lukemista varten
se kä muunneltava monitoimitila esimerkiksi ryhmätyöskentelyä ja ko-
ko us ta mis ta varten.

Lehtienlukualueen, lasten alueen, nuorten alueen sekä aikuisten alu-
een kehittämisessä on huomioitava asiakaspaikkojen riit tä vyy teen,
yleiseen väljyyteen ja esteettömyyteen, aineiston määrään ja si joit te-
luun sekä tilojen monikäyttöisyyteen liittyvät tarpeet ja nä kö kul mat.

Uudistuksen yhteydessä huomioidaan henkilöstön riittävät ja asian-
mu kai set toimisto- ja sosiaalitilat. Sisääntuloaulan, yleisövessojen ja
va ras to ti lo jen kaltaiset oheistilat suunnitellaan siten, että ne tu ke vat
kir jas to- ja kulttuuritalossa tapahtuvia toimintoja. 

Uudistuvan kirjasto- ja kulttuuritalon yhteyteen on tarpeen toteuttaa
asian mu kai sel la laitteistolla varustettu yh teis pal ve lu pis te/asi oin ti pis-
te, joka tarjoaa apua erilaisissa viranomaispalveluissa. Kunnan in fo-
pis te, pieni kahvio sekä erilaisen välineistön lainaamis- ja pa laut ta-
mis toi min ta soveltuvat osaksi tätä kokonaisuutta.

Työryhmä esittää, että kirjasto- ja kulttuuritalon pihapiiriä kehitetään
eril li sel lä pihasuunnitelmalla. Pihapiirin kehittämisessä korostuvat
mm. liikenneturvallisuuden, lapsiystävällisyyden, pyö räi li jä ys tä väl li-
syy den sekä lähiliikunta-, levähdys- ja leikkimahdollisuuksien kal tai-
set nä kö koh dat.

Kirjastopalveluiden saavutettavuutta ja joustavuutta parannetaan
oma toi mi kir jas ton avulla. Kittilän kunnalle on myönnetty 12 000 eu-
ron suuruinen valtionavustus omatoimikirjaston toteuttamista var ten.
Oma toi mi tek nii kan avulla asiakkaat voivat käyttää kirjastoa var si nais-
ten aukioloaikojen ulkopuolella. Omatoimiaikana kirjastoon pää see
asioimaan itsenäisesti ja tiloja valvotaan kameroiden avulla. Kir jas-
ton kokoelmat ja ainakin osa kirjaston tiloista olisivat asiakkai den
käy tet tä vis sä silloinkin, kun henkilökunta ei ole paikalla.

Tarveselvitystyöryhmä katsoo, että kirjastoautolla on keskeinen rooli
kun ta lais ten yhdenvertaisen kohtelun mahdollistajana myös tu le vai-
suu des sa. Näin ollen kirjastoauton pysäköinti- ja lastaustilan tulee
jat kos sa kin sijoittua uudistuvan kirjasto- ja kulttuuritalon yhteyteen.
Käy tän nös sä katsoen pysäköinti- ja lastaustila on puolilämmin au to-
tal li mai nen tila varustettuna suoralla sisäänkäynnillä kirjastotiloihin.

Työryhmä esittää, että tässä tarveselvityksessä esiin nousseet nä ke-
myk set otetaan uudistuvan kirjasto- ja kulttuuritalohankkeen jat ko val-



mis te lun lähtökohdaksi. Hankkeen seuraavassa vaiheessa pe rus kor-
jauk sen kokonaiskustannukset tarkentuvat. Tällöin täsmentyy myös-
kin se, onko nykyisen kirjaston purkaminen ja uu dis ra ken nuk sen
toteuttaminen mahdollisesti relevantti vaihtoehto nykyisen kir jas ton
peruskorjaukselle.

Tarveselvitys kokonaisuudessaan esityksen liitteenä.
Kirjastorakennuksen kevennetty kuntoarvio ja kuntotutkimus esi tyk-
sen oheismateriaalina.

Vs. sivistystoimenjohtaja:
Vapaan sivistystyön lautakunta

1) hyväksyy liitteenä olevan tarveselvityksen lähtökohdaksi hank-
keen jatkovalmistelulle,

2) päättää, että asian valmistelua jatketaan yhteistyössä teknisen toi-
men kanssa. Jatkovalmistelun painopisteenä tulee olla erilaisiin ete-
ne mis vaih to eh toi hin liittyvien kokonaiskustannusten kar toit ta mi nen.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin. Lisäksi lautakunta painotti, että tarveselvitystyön
yh tey des sä kuultiin kuntalaisia asiakaskyselyn kautta sekä sel vi tet tiin
myös nuorisovaltuuston näkemykset.
__________


